Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.02.2012 г. № 108
с. Туринская Слобода

             Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного      самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных                                правонарушениях, предусмотренных Областным законом
           от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об административных правонарушениях
                              на территории Свердловской области»
       В соответствии с Законом Свердловской области от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области», Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления Слободо-Туринского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» (прилагается).

       2. Специалисту 1 категории по организационным вопросам администрации Слободо-Туринского сельского поселения (Заровнятных Л.В.) обеспечить внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих Слободо-Туринского сельского поселения.
       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в районной газете «Коммунар».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Слободо-Туринского
сельского поселения:                                                             Ю.В.Сабуров
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  Утверждён
                                                                                                 Постановлением администрации
                                                                                                                                           Слободо-Туринского
                                                                                                                                           сельского поселения

     от 13.02.2012г. №108
                                                      Перечень
         должностных лиц органов местного самоуправления Слободо-Туринского

               сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об

            административных правонарушениях, предусмотренных Областным
        законом от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях

                                     на территории Свердловской области»
	№

п/п
	       Должностные лица органов местного
      самоуправления Слободо-Туринского

     сельского поселения, уполномоченных

               составлять протоколы об
      административных правонарушениях
	             Статья Областного закона от 14.06.2005

                   № 52-ОЗ «Об административных

                   правонарушениях на территории

                          Свердловской области»

	 1
	                              2
	                                      3

	1.
	       - Заместитель Главы администрации

            Слободо-Туринского сельского
                           поселения,

	Ст. 5 «Нарушение порядка предоставления мер социаль-ной  поддержки или оказания государственной социаль-ной помощи (в части административных правонаруше-ний, связанных с нарушением порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных муниципаль-
ными нормативными актами)»

	2.
	             - Специалист по имуществу

     администрации Слободо-Туринского
                    сельского  поселения

	 п. 2 ст. 6 «Нарушение порядка распоряжения  имущест- вом, находящимся в муниципальной собственности, установленного муниципальными нормативными
                           правовыми актами»,

п. 3 ст. 6 (в части административных правонарушений, связанных с использованием находящегося в муници- пальной собственности объекта нежилого  фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержа- ния объектов нежилого фонда, а равно с использованием не по назначению, самовольным занятием или переобо- рудованием (переустройством, перепланировкой) объекта

     нежилого фонда, находящегося в муниципальной

                                 собственности)

	3.
	      - Заместитель Главы администрации

           Слободо-Туринского сельского
                          поселения
	    Ст. 7 «Нарушение требований сохранения объектов
 культурного наследия (памятников истории и культуры)

 областного значения и объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) местного (муниципаль-

ного) значения (в части административных правонаруше-

ний, связанных с нарушением требований сохранения

объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального) значения)»

	4.
	     - Специалист по градостроительству

      администрации Слободо-Туринского
                  сельского поселения
	        Ст. 9 «Нарушение правил землепользования и
                                      застройки»

	5.
	     - Специалист по градостроительству
      администрации Слободо-Туринского
                  сельского поселения
	п. 2 ст. 9-1 «Нарушение установленного муниципальны-
ми нормативными правовыми актами порядка проведе-

ния земляных работ на земельных участках, находящих-
ся в муниципальной собственности, за исключением

случая, предусмотренного п. 2 ст. 7 настоящего Закона

                         Свердловской области»

	6.
	 - Специалист по ГО и ЧС администрации

           Слободо-Туринского сельского

                          поселения
	        Ст. 10 «Торговля в не отведённых для этого

                                        местах»

	7.
	 - Специалист по ГО и ЧС администрации
           Слободо-Туринского сельского

                          поселения
	Ст. 11-1 «Нарушение требований пожарной безопаснос-
ти, установленных на период действия особого противопожарного режима (в части административных

правонарушений, связанных с нарушением требований

пожарной безопасности, установленных муниципальны-

ми нормативными правовыми актами на период дейст-

           вия особого противопожарного режима)»

	8.
	      - Специалист по градостроительству

      администрации Слободо-Туринского
                   сельского поселения
	Ст. 12 «Самовольное переоборудование или изменение
внешнего вида фасада здания либо его элементов»

	9.
	      - Специалист по градостроительству

      администрации Слободо-Туринского
                   сельского поселения
	Ст. 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязанностей по содержанию фасада здания или его

                                      элементов»

	10.
	    - Заместитель Главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения
	          Ст. 13-1 «Нарушение порядка  организации
                                     освещения улиц»

	11.
	    - Заместитель Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	          Ст. 15 «Несоблюдение требований по
                           уборке территории»

	12.
	   - Заместитель Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	         Ст. 15-1 «Выбрасывание бытового мусора и

            иных предметов в неотведённых для этого
                                       местах»

	13.
	  - Заместитель Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	        Ст. 16 «Нарушение требований при обращении с
                      отходами производства и потребления»

	14.
	      - Специалист по градостроительству

       администрации Слободо-Туринского
                 сельского поселения;
	        Ст. 17 «Нарушение правил благоустройства
                   при проведении строительных работ»

	15.
	  - Специалист по ГО и ЧС администрации
Слободо-Туринского сельского поселения
	       Ст. 18 «Мойка транспортных средств в

                 не отведённых для этого местах»

	16.
	  - Специалист по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского сельского поселения
	       Ст. 19 «Нарушение порядка организации
                         автомобильных стоянок»

	17.
	  - Заместитель Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	       Ст. 19-1 «Самовольное оставление транспортных
средств, строительного или производственного обору-

дования на газонах, детских и спортивных площадках»

	18.
	  - Заместитель Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	      Ст. 19-2 «Нарушение порядка организации

      озеленения территории населённого пункта»

	19.
	     - Специалист по градостроительству
      администрации Слободо-Туринского
                  сельского поселения
	      Ст. 20 «Нарушение правил содержания
                    подземных инженерных сетей»

	20.
	  - Заместитель  Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	      Ст. 24 «Непринятие мер по установке на остановоч-

ном пункте маршрута  указателей, содержащих инфор-

       мацию о движении пассажирских транспортных

                                         средств»

	21.
	  - Заместитель Главы администрации

Слободо-Туринского сельского поселения
	П. 4 ст. 24-1 «Осуществление регулярных пассажирских

перевозок автомобильным транспортом муниципального

сообщения в случае отсутствия договора об обслужива-

нии муниципальных маршрутов регулярных пассажир-
ских перевозок автомобильным транспортом и (или)

паспорта маршрута перевозчика, подтверждающих

право перевозчика осуществлять перевозку пассажиров

по соответствующему маршруту, в случае если муници-

пальными нормативными правовыми актами предусмот-

рено заключение такого договора и получение такого

                                      паспорта»

	22.
	  - Председатель Думы Слободо-Туринского
                  сельского поселения
	Ст. 31 «Нарушение срока представления ответа на
депутатский запрос (в части административных

правонарушений, связанных с нарушением срока

представления ответа на депутатский запрос)»

	23.
	     - Главный специалист Думы Слободо-
        Туринского сельского поселения,

     - Заместитель Главы администрации
	Ст. 33  «Невыполнение в установленный срок законного
предписания органа местного самоуправления или

должностного лица местного самоуправления»

	24.
	 - Заместитель Главы Слободо-Туринского
                 сельского поселения,

    - Главный специалист Думы Слободо-
       Туринского сельского поселения,
	Ст.34 «Непредставление сведений (информации) в
орган местного самоуправления муниципального

образования или должностному лицу местного

                             самоуправления»

	25.
	      - Заместитель Главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения,

     - Главный специалист Думы Слободо-
         Туринского сельского поселения
	Ст. 35 «Использование символов Свердловской
области или официальных символов муниципального

образования в нарушение установленного порядка

(в части административных правонарушений,
связанных с нарушением установленного порядка

использования символов муниципального образования)»